
 
Na osnovu člana 44 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 

40/11 i 38/12) i člana 6 stav 4 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za očuvanje 
i razvoj kulture manjina („Službeni list CG“, broj 60/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od _________ 2023. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU SAVJETA CENTRA ZA OČUVANJE I RAZVOJ KULTURE 

MANJINA CRNE GORE 
 

1. Razrješava se Savjet Centra za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore, zbog 
postupanja suprotno zakonu i statutu ove javne ustanove, u sastavu: 

 
- Sandra Jovanović, predsjednica, 
- Ilma Haverić, članica, 
- Danijela Srdanović, članica, 
- Enver Muratović, član i 
- Eldar Lakota, član. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar  ljudskih i manjinskih prava je, na osnovu člana 44 Zakona o kulturi i člana 

6 stav 4 i 5 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture 
manjina, podnio predlog da Vlada Crne Gore razriješi dosadašnji Savjet Centra za 
očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore u sastavu: Sandra Jovanović, predsjednica; 
Ilma Haverić, članica; Danijela Srdanović, članica; Enver Muratović, član i Eldar Lakota, 
član, zbog postupanja suprotno zakonu i statutu ove javne ustanove. U obrazloženju 
predloga je navedeno sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-321/2 od 2. februara 
2022. godine imenovan je Savjet Centra za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore 
u sastavu: Sandra Jovanović, predsjednica; Ilma Haverić, članica; Danijela Srdanović, 
članica; Enver Muratović, član i Eldar Lakota, član. Članom 44 Zakona o kulturi propisano 
je da predsjednika i članove javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava 
Vlada, na predlog Ministarstva. Članom 22 stav 1 alineja 2 Zakona o kulturi propisano je 
da predsjednik i član savjeta ustanove može biti razriješen prije isteka mandata, ako, 
između ostalog, postupa suprotno zakonu ili statutu javne ustanove. Članom 28 stav 1 i 
stav 2 alineja 1 Statuta JU Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore, 
propisano je da je rad Centra javan i da se, između ostalog, javnost rada obezbjeđuje 
objavljivanjem programa rada i izvještaja o radu, a koja odredba nije ispoštovana u 
kontinuitetu i blagovremeno od strane Savjeta ove javne ustanove. U skladu sa 
navedenim, predlažem Vladi Crne Gore da se razriješi dosadašnji Savjet Centra za 
očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore u sastavu: Sandra Jovanović, predsjednica; 
Ilma Haverić, članica; Danijela Srdanović, članica; Enver Muratović, član i Eldar Lakota, 
član, zbog postupanja suprotno zakonu i statutu ove javne ustanove“.   

 



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra ljudskih i 
manjinskih prava i, na osnovu člana 44 stav 1 Zakona o kulturi i člana 6 stav 4 Odluke o 
organizovanju Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina, donijela 
Rješenje o razrješenju Savjeta Centra za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore, 
zbog postupanja suprotno zakonu i statutu ove javne ustanove, u sastavu: Sandra 
Jovanović, predsjednica; Ilma Haverić, članica; Danijela Srdanović, članica; Enver 
Muratović, član i Eldar Lakota, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 

 
VLADA CRNE GORE 

 
 

                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović 
 

 
                                                             
 


